Tecnologia em Desenvolvimento de Sistemas; Tecnologia em Projetos de Sistemas de 
Informações; Tecnologia em Sistemas da Informação. 

II – DOS VENCIMENTOS E JORNADA DE TRABALHO: 

1. O salário mensal é o correspondente a referencia AD-1, no valor de R$ 
1.648,00 (hum mil, seiscentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco 
centavos) para a Jornada Completa de Trabalho. 

2. A jornada de trabalho é o mencionado no item 2 do edital de abertura de 
inscrição. 
 a) As regras para a ampliação da jornada de trabalho são as disciplinadas 

na Portaria CEETEPS nº 421, de 29/09/2009, publicada no DOE de